INDICAÇÃO Nº 935 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
Municipal, que seja realizado um estudo de viabilidade para a criação de um acesso
direto da rotatória da Rodoviária à Rua Tenente Anísio, no sentido do bairro Jardim
Yara.

JUSTIFICATIVA

A criação de um acesso direto da rotatória da Rodoviária à
Rua Tenente Anísio no sentido do bairro Jardim Yara seria uma solução significativa
para aliviar o congestionamento e melhorar o fluxo de tráfego na área. Isso não apenas
beneficiaria os moradores locais, mas também tornaria a circulação mais eficiente para
todos que utilizam essa importante via.

A qualidade de vida dos moradores e a eficiência do
tráfego devem ser prioridades em nosso planejamento urbano. Reduzir o tempo gasto
em engarrafamentos não apenas melhoraria a experiência dos motoristas, mas também
teria impactos positivos no meio ambiente, reduzindo a emissão de poluentes.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de outubro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 60Z01Y3E3UV47X32
		2023-10-10T11:51:37-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura